4

[image: ]БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

24.09.2015			                    	                                                            № 14/153
                                               г. Благовещенск

 (
Об установлении дополнительной
 меры социальной поддержки для детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска
)

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска и проживающих в отдаленных районах, в форме бесплатной перевозки обучающихся до муниципальных образовательных учреждений и обратно. Условия предоставления меры социальной поддержки указаны в приложении к настоящему решению.
2. Мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством муниципального образования города Благовещенска и осуществляется путем предоставления за счет средств городского бюджета субсидии муниципальным образовательным учреждениям в пределах средств, предусмотренных на эти цели в городском бюджете на соответствующий финансовый год, в порядке, установленном администрацией города Благовещенска.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства (Чупрова О.Е.).

Мэр города Благовещенска                                                                          В.С. Калита
image1.png